DECRETO Nº 1.546, de 15 de julho de 2022.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano – CONDU.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IV, do artigo 64 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 3.570, de 02 de abril de 2009, com redação dada pela Lei Municipal nº 4.498, de 04 de dezembro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para o período de 02 (dois) anos os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano – CONDU, criado pela Lei Municipal nº 3.570, de 02 de abril de 2009, com redação dada pela Lei Municipal nº 4.498, de 04 de dezembro de 2017:

I- representantes da Secretaria Municipal de Planejamento:
Titular: Ricardo Dragoni;
Suplente: Liara Aparecida Schneider Cruz.
II- representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e Meio Ambiente:
Titular: Carlos Alberto Bueno Dos Santos;
Suplente: Luci Fatima Pereira.
III- representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
Titular: Gisele Munhoz Pires Batista;
Suplente: Andrieli Marina Giacomini.
IV- representantes da Secretaria Municipal de Administração e Esporte, representada pela Assessoria Jurídica Municipal:
Titular: Maria Eduarda Marschalk;
Suplente: Vanderleia Alberti Vladyka;
V- representantes da Secretaria Municipal de Finanças e Contabilidade:
Titular: Sofia Sydol;
Suplente: Afonso Wasmann Neto.
VI- representantes do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA:
Titular: Marcos dos Santos Weiss;
Suplente: Marcela dos Santos Guimarães.
VII- representantes da União das Associações de Moradores do Município de Porto União – UNICOM:
Titular: Livia Martins;
Suplente: Vanderlei Souza.
VIII-  representantes da Associação dos Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos do Vale do Iguaçu – AEAVI:
Titular: Clewerson Cezar Masnik;
Suplente: Aramis Ayres Domit.
IX-    representantes da Universidade do Contestado – UnC:

         Titular: Ana Claudia de Lemos Flenik;
   Suplente: Marcelo José Boldori.
X-   representantes da Associação Empresarial de Porto União – ACIPU:
  Titular: Vanderlei Stiegler;
  Suplente: Jaime Gomes Junior.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Porto União (SC), 15 de julho de 2022.

           ELISEU MIBACH                                      RUAN GUILHERME WOLF
           Prefeito Municipal                 Secretário Municipal de Administração e Esporte Interino